
 

 

UCHWAŁA NR LIV/388/2023 

RADY GMINY WIERZCHLAS 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/237/2010 Rady Gminy Wierzchlas z dnia 29 czerwca 2010 r.  

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie  prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 40 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U z 2023 r. poz. 40), w zw. z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 840), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634, poz. 1692, poz. 1747, poz.1079, poz. 1768, 

poz. 1725, poz. 1964, poz. 2414), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIX/237/2010 Rady Gminy Wierzchlas z dnia 29 czerwca 2010 r.  w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie  prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków wprowadza się następujące zmiany: 

1. Tytuł uchwały otrzymuje brzmienie „w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie  

prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

lub gminnej ewidencji zabytków”. 

2. § 1 ust. 1  punkt 1) otrzymuje brzmienie „warunki ubiegania się o dotację na sfinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

gminnej ewidencji zabytków;”. 

3. § 1 ust. 3  punkt 1) otrzymuje brzmienie „pracach lub robotach budowlanych przy zabytku- należy przez 

to rozumieć prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków;”. 

4. § 2 ust. 1  punkt 2) otrzymuje brzmienie „jest wpisany do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków.”.  

5. § 2 ust. 2 punkt 16) otrzymuje brzmienie „zakup materiałów konserwatorskich i budowlanych, 

niezbędnych do wykonania prac i robót przy zabytku;”. 

6. § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie „Dotacja z budżetu Gminy Wierzchlas na wykonanie prac lub robót 

budowanych przy jednym i tym samym zabytku może być udzielona w wysokości do 100 % ogółu nakładów 

koniecznych na te prace lub roboty.”.  

7. § 5 ust. 1 punkt 2) otrzymuje brzmienie „dane obiektu uwidocznione w rejestrze zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków;”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 28 lutego 2023 r.

Poz. 1758



8. W załączniku nr 1 do uchwały tytuł załącznika otrzymuje brzmienie „wniosek o udzielenie w roku …. 

dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków znajdujących się na terenie gminy Wierzchlas.”. 

9. W załączniku nr 1 do uchwały ust. 2 wers 3 otrzymuje brzmienie „Nr w rejestrze zabytków i data wpisu 

lub informacja o wpisie do gminnej ewidencji  zabytków”.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchlas. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wierzchlas 

 

 

Jacek Młynarczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1758


		2023-02-28T13:43:05+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




